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tægter i et større Omfang, end man havde 
gjort det ved den første. Den Bevægelse i 
saa Henseende, som er kommen frem iaar, 
gaaer atter videre i samme Retning. Jeg til- 
staaer ligefrenr at jeg personlig vilde have 
foretrukket den Grændse, som Landsthinget 
havde sat, idet jeg troer, at den var i og for 
sig heldigere. Men jeg har fundet, at den 
modsatte Anskuelse har gjort sig gjældende hos 
det overveiende Fleertal i Folkethinget, og det 
er forekommet mig, at den Forskjel, der i  
saa Henseende var mellem det, som dette Thing 
havde vedtaget og det, som det andet Thing 
har vedtaget, udgjør et for lille Belob, til at 
man deri tør søge noget aldeles tilstrækkeligt 
Beviis for, at det ene Thing snarere har truf- 
fet det Rette end det andet. Det er jo af 
den Slags Ting, hvorom der kun kan fældes 
etSkjøn, og det er derfor saaledes, at om de 
Flestes Skjon i saa Henseende kan der ikke 
synderlig disputeres. Jeg har i det andet 
Thing gjort opmærksom paa, at det ikke var 
noget ringe Tab i Skattens hele Belob, der 
derved vil fremkomme 홢  det er af det ærede 
Medlem anslaaet til 100,000 Rd., og deler, 
hvad jeg ogsaa antager, at det vil komme til 
at udgjøre.-홢홢홢, men i det andet Thing har 
man endog sagt, at man hellere vilde gaae til 
en lille Forhoielse as Procentett end til at 
sætte de omtalte Summer ned igjen. Det 
er det Standpunkt, hvorpaa det nævnte Spørgs- 

»maal staaer, og jeg kan ikke sige Andet, end 
at jeg troer, at det vil være heldigt, at Lands- 
thinget aqviescerer ved, hvad det andet Thing 
derom har besluttet i Sagen. Der er jo og- 
saa stillet Underændringsforslag derom til det 
af den 1ste Landsthingsmand for 10de Kreds 
(Jessen) stillede Ændrittgsforslag, og jeg tvivler 
ikke om, at, dersom jeg overhovedet kunde an- 
see det for tilraadeligt at vedtage dette Æn- 
dringsforslag vilde Vedtagelsen af hiint Under- 
ceudringsforslag ialfald lette Situationen. 홢홢홢홢 
Men jeg maa tillade mig at gjøre opmærk- 
som paa, at jeg paa ingen Maade kan til- 
raade Vedtagelsen af de LEndrirrgsforslag. som 
det ærede Piedletrr for 10de Kreds har stillet, 
og det af de Grunde, hvis Realitet jeg alle- 
rede i det Foregaaende har udviklet. Jeg skal 
dog hertil endnu føie en formel Betragtning, 

som jeg troer vil have nogen Vægt, og det 
er nemlig den, at Landsthinget derefter skulde 
opfordre til at drage to Lovforslag sammen 
til eet paa et Tidspunkt i Rigsdagetts 
Arbeider, hvor en saadan formel For- 
andring altid er forbunden med særegne 
Vanskeligheder og Betænkeligheden Det paa- 
gjældende Ændringsforslag har, som tidligere 
af Andre bemærket, kun foreligget trykt siden 
igaar Aftes; der har ikke været givet Thin- 
gets Medlemmer nogen yderligere Leilighed til 
at prøve de Afvigelser, som det indeholder fra 
det oprindelige Forslag, skjøndt det indeholder 
saadanne Afvigelser, og det synes mig endelig, 
at det nedvendisviis maa stille hele Sagen 
meget vanskeligere ligeoverfor de Stadier, som 
den endnu vil have at gjennemgaae, hvis man 
nu atter her gjør en Forandring i den Retning, 
som allerede har vakt saa stor Betænkelighed 
og Modstand i det andet Thing Uagtet det 
vistnok maa erkjendes, at en saadan LEndring 
ikke har saa stor Betydning ved det nu fore- 
liggende Lovforslag som den tidligere af Lands- 
thinget vedtagne Forandring i Lovforslaget om 
Jndkomstskatreglerna saa troer jeg dog, at det 
meget let kan være, at man alligevel andet- 
steds vil finde Betænkelighed» ved en saadan 
Fremgangsmaade. Jeg troer, at det ialfald 
vil være bedre at lade det forblive ved Æn- 
dringer i hiint andet Lovsorslag. Hvis man 
altsaa absolut vil gjøre en Forandring paa 
det omhandlede Punkt, saa bør den dog hel- 
lere faae Plads i hiint andet store Lovforslag 
hvoraf der saa kun følger den Ulempe, at 
man beholder to Love, som det ærede 4de 
Medlem for Kjøbenhavn (Lehmaun) nys om- 
talte. Det er jo en reen Formsag, og deri 
kan man vel finde sig. Derimod troer jeg, 
som sagt, at det vilde være uheldigt nu at 
drage de to Lovforslag sammen til eet, og og- 
saa af den Grund maa jeg tilraade det høie 
Thing ikke at vedtage de LEndriugssorslag, der 
ere stillede af den ærede Landsthingsmand sor 
10de Kreds. 

J e s s e n :  Jeg skal, da det virkelig er 
min Hensigt at gaae saa langt som muligt 
for at naae til den Overeenskornsd som jeg 
ønsket· og endnu haaber vil kunne opnaaes 


